Melhoria  da  frota 
municipal veículos

META: Melhorar  o  acesso  dos 
agentes  comunitários  às 
famílias no município.

ANO: 2012

Art. 2º Fica o Poder Executvo autorizado a realizar abertura de crédito adicional especial, no valor 
total de R$ 86.388,30 (oitenta e seis mil, trezentos e oitenta e oito reais e trinta centavos) no orçamento  
corrente, na seguinte classifcação orçamentária:    

Órgão: 08 – Secretaria de Saúde e Assistência Social
Unidade: 01 – Unidade Subordinada
Função: 04 - Administração
Sub-Função: 122 – Administração Geral
Programa:

[...]

0010 – Administração Governamental
Ação: 1004 – Aquisição de Veículo Saúde
Elemento: 44905252000000 – Veículos de Tração mecânica .................R$ 86.388,30

Art. 3º  Fica o Poder Executvo autorizado a realizar abertura de crédito suplementar, no valor de R$ 
31.104,97 (trinta e um mil,  cento e quatro reais e noventa e sete centavos) no orçamento corrente, na  
seguinte classifcação orçamentária:

Órgão: 8 – Secretaria de Saúde e Assistência Social
Unidade: 6 – Ações de Serviços Públicos de Saúde
Função: 10 – Saúde
Subfunção: Administração Financeira